
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

                                              УЧРЕЖДЕНИЕ 

                            «КОРЕН-БЕНОЕВСКАЯ СШ» 

                                                 П Р И К А З  

 От 15. 09. 2016 г.                                                                                          № 39/1     

                                              с. Корен - Беной                                   

  

 Об утверждении Положения 

 о защите, хранении, обработке и 

 передаче персональных данных 

 обучающихся МБОУ «Корен – Беноевская СШ» 

  

В соответствии с Конституцией РФ, Федеральными законами от 19.12.2005 

№160-ФЗ «О ратификации Конвенции Совета Европы о защите физических 

лиц при автоматизированной обработке персональных данных», от 

27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 1711.2007 №781 

«Об утверждении Положения об обеспечении безопасности персональных 

данных при их обработке в информационных системах персональных 

данных», на основании Устава МБОУ «Корен – Беноевская СШ», решения 

педагогического совета (протокол № 42 от 28.03.2015г.), с целью 

обеспечения уважения прав, основных свобод и личной безопасности 

каждого обучающегося при обработке его персональных данных, в том числе 

защиты прав на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную 

тайну 

 приказываю: 

 1. Утвердить Положение о защите, хранении, обработке и передаче 

персональных данных обучающихся МБОУ «Корен – Беноевская СШ» (далее 

– Положение). 

2. Заместителю директора по ИКТ (Алархановой М. М.) в срок до 07.04.2012 

года ознакомить всех участников образовательного процесса с настоящим 

Положением. 

3. Лицам, имеющим право доступа к персональным данным обучающихся, 

обработку их персональных данных осуществлять в соответствии с 

настоящим Положением. 

4. Администратору официального сайта школы (Алархановой М. М.) в срок 

до 07.04.2012 года разместить Положение на школьном сайте. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 Директор школы:      У. Х. Абдулкадиров 

 


